

<b>STATO PATRIMONIALE</b>	<b>2012</b>	<b>2013</b>	<b>DIFFERENZE</b>
<b>ATTIVO</b>			<b>differenze</b>
<b>A). QUOTE ASSOCIATIVE NON ANCORA VERSATE</b>			
1. Credito verso Soci	€ 562.125	€ 235.697	-326.428
<b>TOTALE A). QUOTE ASSOCIATIVE NON ANCORA VERSATE</b>	<b>€ 562.125</b>	<b>€ 235.697</b>	<b>-326.428</b>
<b>B). IMMOBILIZZAZIONI</b>			0
<b>I° IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI</b>			0
1). Costi di ricerca, sviluppo e di pubblicità	€ 0	€ 0	0
2). Diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	€ 8.470	€ 4.236	-4.234
3). Spese manutenzione da ammortizzare	€ 0	€ 0	0
4). Altri Oneri Pluriennali	€ 0	€ 0	0
5). Costi di impianto e di ampliamento	€ 0	€ 0	0
6). Altre immobilizzazioni	€ 0	€ 0	0
<b>TOTALE I° IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI</b>	<b>€ 8.470</b>	<b>€ 4.236</b>	<b>-4.234</b>
<b>II° IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI</b>			
1). Terreni e fabbricati	€ 15.589.874	€ 11.949.118	-3.640.756
2). Impianti e attrezzature	€ 235.269	€ 218.874	-16.395
3). Altri beni	€ 0	€ 0	0
4). Immobilizzazioni in corso e acconti	€ 0	€ 0	0
<b>TOTALE II° IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI</b>	<b>€ 15.825.143</b>	<b>€ 12.167.992</b>	<b>-3.657.151</b>
<b>III° IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE</b>			
1). Partecipazioni	€ 216.552	€ 9.969	-206.583
2). Crediti	€ 0	€ 0	0
3). Altri titoli	€ 1.868.962	€ 1.842.131	-26.831
<b>TOTALE III° IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE</b>	<b>€ 2.085.514</b>	<b>€ 1.852.100</b>	<b>-233.414</b>
<b>TOTALE B). IMMOBILIZZAZIONI</b>	<b>€ 17.919.127</b>	<b>€ 14.024.328</b>	<b>-3.894.799</b>
<b>C). ATTIVO CIRCOLANTE</b>			0
<b>I° RIMANENZE</b>			0
1). Materie di consumo, prime, sussidiarie e di consumo	€ 920	€ 658	-262
2). Prodotti in corso di lavorazione e semilavorati	€ 0	€ 0	0
3). Lavori in corso su ordinazione	€ 0	€ 0	0
4). Prodotti finiti e merci	€ 0	€ 0	0
5). Acconti	€ 0	€ 0	0
<b>TOTALE I° RIMANENZE</b>	<b>€ 920</b>	<b>€ 658</b>	<b>-262</b>
<b>II° CREDITI</b>			0
1). v/ clienti	€ 1.844.557	€ 6.326.948	4.482.391
- entro 12 mesi	€ 68.416	€ 41.898	-26.519
- oltre 12 mesi	€ 1.776.141	€ 6.285.050	4.508.910
2). v/ enti non profit - collegati	€ 3.428.192	€ 1.251.203	-2.176.989
- entro 12 mesi	€ 0	€ 0	0
- oltre 12 mesi	€ 3.428.192	€ 1.251.203	-2.176.989
3). altri	€ 7.389.004	€ 5.042.997	-2.346.007
- entro 12 mesi	€ 139.079	€ 128.904	-10.174
- oltre 12 mesi	€ 7.249.926	€ 4.914.093	-2.335.833
<b>TOTALE II° CREDITI</b>	<b>€ 12.661.754</b>	<b>€ 12.621.148</b>	<b>-40.605</b>
<b>III° ATTIVITA' FINANZIARIE NON IMMOBILIZZATE</b>			
1). Partecipazioni	€ 0	€ 0	0
2). Altri titoli	€ 0	€ 0	0
<b>TOTALE III° ATTIVITA' FINANZIARIE NON IMMOBILIZZATE</b>	<b>€ 0</b>	<b>€ 0</b>	<b>0</b>
<b>IV° DISPONIBILITA' LIQUIDE</b>			0
1). Depositi bancari e postali	€ 643.392	€ 638.374	-5.017
2). Assegni	€ 0	€ 0	0
3). Denaro e valori in cassa	€ 447	€ 1.392	946
<b>TOTALE IV° DISPONIBILITA' LIQUIDE</b>	<b>€ 643.839</b>	<b>€ 639.767</b>	<b>-4.072</b>
<b>TOTALE C). ATTIVO CIRCOLANTE</b>	<b>€ 13.306.512</b>	<b>€ 13.261.573</b>	<b>-44.939</b>
<b>D). RATEI E RISCONTI</b>			0
1). Ratei e risconti	€ 45.246	€ 36.479	-8.767
<b>TOTALE D). RATEI E RISCONTI</b>	<b>€ 45.246</b>	<b>€ 36.479</b>	<b>-8.767</b>
<b>TOTALE ATTIVO</b>	<b>€ 31.833.011</b>	<b>€ 27.558.077</b>	<b>-4.274.934</b>
<b>PASSIVO</b>			
<b>A). PATRIMONIO NETTO</b>			
<b>I° CAPITALE - FONDO DI DOTAZIONE DELL'ENTE</b>			
1) Fondo di dotazione	€ 15.589.874	€ 11.742.535	-3.847.340
2) Fondo sociale	€ 0	€ 0	0
<b>TOTALE I° FONDO DI DOTAZIONE DELL'ENTE</b>	<b>€ 15.589.874</b>	<b>€ 11.742.535</b>	<b>-3.847.340</b>
<b>II° PATRIMONIO VINCOLATO</b>			
1) Riserve Statutarie	€ 0	€ 0	0
2) Fondi vincolati per decisione degli organi istituzionali	€ 0	€ 0	0
3) Fondi vincolati per decisione di terzi	€ 0	€ 0	0
<b>TOTALE II° PATRIMONIO VINCOLATO</b>	<b>€ 0</b>	<b>€ 0</b>	<b>0</b>

<b>III° PATRIMONIO LIBERO</b>			
1) Risultato gestionale esercizio in corso	€ 362.587	€ 383.993	21.406
2) Riserve accantonate negli esercizi precedenti	€ 1.815.205	€ 2.107.792	292.587
3) Perdite negli esercizi precedenti	€ 0	€ 0	0
<b>TOTALE III° PATRIMONIO LIBERO</b>	<b>€ 2.177.792</b>	<b>€ 2.491.785</b>	<b>313.993</b>
<b>TOTALE A). PATRIMONIO NETTO</b>	<b>€ 17.767.666</b>	<b>€ 14.234.320</b>	<b>-3.533.347</b>
<b>B). FONDI PER RISCHI ED ONERI</b>			
1). Fondi di trattamento di quiescenza e obblighi simili	€ 0	€ 0	0
2). Fondi per imposte	€ 0	€ 0	0
3). Fondo rinnovo CCNL ANFFAS ONLUS	€ 0	€ 2.955	2.955
4). Altri accantonamenti	€ 12.956.891	€ 12.817.694	-139.197
<b>TOTALE B). FONDI PER RISCHI ED ONERI</b>	<b>€ 12.956.891</b>	<b>€ 12.820.649</b>	<b>-136.242</b>
<b>C). TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO</b>			
1. T.F.R.	€ 62.434	€ 63.071	637
<b>TOTALE C). TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO</b>	<b>€ 62.434</b>	<b>€ 63.071</b>	<b>637</b>
<b>D). DEBITI</b>			
1). Debiti v/ banche	€ 24.195	€ 1.607	-22.588
- entro 12 mesi	€ 654	€ 1.607	954
- oltre 12 mesi	€ 23.541	€ 0	-23.541
2). Debiti v/ altri finanziatori	€ 0	€ 0	0
- entro 12 mesi	€ 0	€ 0	0
- oltre 12 mesi	€ 0	€ 0	0
3). Acconti	€ 0	€ 0	0
- entro 12 mesi	€ 0	€ 0	0
- oltre 12 mesi	€ 0	€ 0	0
4). Debiti v/ fornitori	€ 493.632	€ 44.420	-449.212
- entro 12 mesi	€ 493.632	€ 44.420	-449.212
- oltre 12 mesi	€ 0	€ 0	0
5). Debiti tributari	€ 53.196	€ 20.081	-33.115
- entro 12 mesi	€ 53.196	€ 20.081	-33.115
- oltre 12 mesi	€ 0	€ 0	0
6). Debiti v/ istituti di previdenza e di sicurezza sociale	€ 12.055	€ 10.442	-1.613
- entro 12 mesi	€ 12.055	€ 10.442	-1.613
- oltre 12 mesi	€ 0	€ 0	0
7). Altri debiti	€ 384.666	€ 291.359	-93.307
- entro 12 mesi	€ 30.580	€ 106.931	76.351
- oltre 12 mesi	€ 354.086	€ 184.428	-169.658
8). Debiti Enti non profit - collegati	€ 52.275	€ 56.862	4.587
- entro 12 mesi	€ 52.275	€ 56.862	4.587
- oltre 12 mesi	€ 0	€ 0	0
<b>TOTALE D). DEBITI</b>	<b>€ 1.020.019</b>	<b>€ 424.772</b>	<b>-595.247</b>
<b>E). RATEI E RISCONTI</b>			0
1). Ratei e risconti	€ 26.000	€ 15.265	-10.735
<b>TOTALE E). RATEI E RISCONTI</b>	<b>€ 26.000</b>	<b>€ 15.265</b>	<b>-10.735</b>
<b>TOTALE PASSIVO</b>	<b>€ 31.833.011</b>	<b>€ 27.558.077</b>	<b>-4.274.934</b>
<b>TOTALE STATO PATRIMONIALE</b>			
<b>CONTI D'ORDINE</b>			
relativi agli impegni			
relativi a garanzie			
relativi a beni di terzi presso l'ente			
relativi a beni propri presso terzi			

<b>RENDICONTO GESTIONALE</b>	<b>2012</b>	<b>2013</b>	<b>DIFFERENZE</b>
<b>ONERI</b>			<b>differenze</b>
<b>1) ONERI DA ATTIVITA' TIPICHE</b>			
1.1 Per acquisti (materie prime, sussidiarie, di consumo e merci)	€ 13.361	€ 14.169	808
1.2 Per servizi	€ 298.815	€ 275.793	-23.022
1.3 Per godimento beni di terzi	€ 45.675	€ 0	-45.675
1.4 Per il personale	€ 262.045	€ 293.975	31.930
1.5 Ammortamenti e svalutazioni	€ 15.403	€ 9.300	-6.103
1.6 Oneri diversi di gestione	€ 21.152	€ 24.650	3.498
1.7 Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	-€ 920	-€ 658	262
1.8 Accantonamenti per rischi	€ 0	€ 0	0
1.9 Altri accantonamenti	€ 70.000	€ 822.955	752.955
<b>TOTALE 1) ONERI DA ATTIVITA' TIPICHE</b>	<b>€ 725.531</b>	<b>€ 1.440.184</b>	<b>714.653</b>
<b>2) ONERI PROMOZIONALI E DI RACCOLTA FONDI</b>			0
2.01 Raccolta fondi 1	€ 0	€ 0	0
2.02 Raccolta fondi 2	€ 0	€ 0	0
2.03 Raccolta fondi 3	€ 0	€ 0	0
2.04 Attività ordinarie di promozione	€ 0	€ 0	0
<b>TOTALE 2) ONERI PROMOZIONALI E DI RACCOLTA FONDI</b>	<b>€ 0</b>	<b>€ 0</b>	<b>0</b>
<b>3) ONERI DA ATTIVITA' ACCESSORIE</b>			0
3.1 Per acquisti (materie prime, sussidiarie, di consumo e merci)	€ 0	€ 0	0
3.2 Per servizi	€ 0	€ 0	0
3.3 Per godimento beni di terzi	€ 0	€ 0	0
3.4 Per il personale	€ 0	€ 0	0
3.5 Ammortamenti e svalutazioni	€ 0	€ 0	0
3.6 Oneri diversi di gestione	€ 0	€ 0	0
3.7 Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	€ 0	€ 0	0
3.8 Accantonamenti per rischi	€ 0	€ 0	0
3.9 Altri accantonamenti	€ 0	€ 0	0
<b>TOTALE 3) ONERI DA ATTIVITA' ACCESSORIE</b>	<b>€ 0</b>	<b>€ 0</b>	<b>0</b>
<b>4) ONERI FINANZIARI E PATRIMONIALI</b>			0
4.1 Su rapporti bancari	€ 2.682	€ 2.262	-420
4.2 Su prestiti	€ 0	€ 0	0
4.3 Da patrimonio edilizio	€ 0	€ 0	0
4.4 Da altri patrimoni immobiliari	€ 0	€ 0	0
4.4 Da investimenti finanziari	€ 26.642	€ 1.641	-25.001
<b>TOTALE 4) ONERI FINANZIARI E PATRIMONIALI</b>	<b>€ 29.324</b>	<b>€ 3.903</b>	<b>-25.421</b>
<b>5) ONERI DI SUPPORTO GENERALE</b>			0
5.1 Per acquisti (materie prime, sussidiarie, di consumo e merci)	€ 0	€ 0	0
5.2 Per servizi	€ 79.722	€ 195.971	116.249
5.3 Per godimento beni di terzi	€ 0	€ 0	0
5.4 Per il personale	€ 0	€ 0	0
5.5 Ammortamenti e svalutazioni	€ 17.248	€ 17.248	0
5.6 Oneri diversi di gestione	€ 144.537	€ 90.618	-53.920

5.7 Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	€ 0	€ 0	0
5.8 Accantonamenti per rischi	€ 0	€ 0	0
5.9 Altri accantonamenti	€ 0	€ 0	0
<b>TOTALE 5) ONERI DI SUPPORTO GENERALE</b>	<b>€ 241.507</b>	<b>€ 303.837</b>	<b>62.330</b>
<b>6) ONERI STRAORDINARI</b>			<b>0</b>
6.01 Da attività finanziarie	€ 0	€ 0	0
6.02 Da attività patrimoniali	€ 0	€ 642.493	642.493
6.03 Da altre attività	€ 20.866	€ 47.240	26.374
<b>TOTALE 6) ONERI STRAORDINARI</b>	<b>€ 20.866</b>	<b>€ 689.733</b>	<b>668.867</b>
<b>TOTALE ONERI</b>	<b>€ 1.017.228</b>	<b>€ 2.437.656</b>	<b>1.420.428</b>
<b>RISULTATO GESTIONALE POSITIVO</b>	<b>€ 362.587</b>	<b>€ 383.993</b>	<b>21.406</b>
<b>TOTALE ONERI (A PAREGGIO)</b>	<b>€ 1.379.815</b>	<b>€ 2.821.649</b>	<b>1.441.834</b>
<b>PROVENTI E RICAVI</b>			
<b>1) PROVENTI E RICAVI DA ATTIVITA' TIPICHE</b>			
1.01. Da contributi su progetti	€ 65.804	€ 41.200	-24.604
1.02. Da contratti con enti pubblici	€ 0	€ 0	0
1.03. Da soci ed associati	€ 530.949	€ 527.481	-3.468
1.04. Da non soci	€ 66.273	€ 14.049	-52.224
1.05. Altri proventi e ricavi	€ 39.142	€ 34.479	-4.664
<b>TOTALE 1) PROVENTI E RICAVI DA ATTIVITA' TIPICHE</b>	<b>€ 702.168</b>	<b>€ 617.208</b>	<b>-84.959</b>
<b>2) PROVENTI DA RACCOLTA FONDI</b>			
2.01 - Raccolta fondi - 5 per mille anno finanziario 2010	€ 9.397	€ 8.197	-1.200
2.04 Altri	€ 0	€ 0	0
<b>TOTALE 2) PROVENTI DA RACCOLTA FONDI</b>	<b>€ 9.397</b>	<b>€ 8.197</b>	<b>-1.200</b>
<b>3) PROVENTI DA ATTIVITA' ACCESSORIE</b>			
3.01 Da attività connesse e/o gestioni commerciali accessorie	€ 0	€ 0	0
3.02 Da contratti con enti pubblici	€ 0	€ 0	0
3.03 Da soci ed associati	€ 0	€ 0	0
3.04 Da non soci	€ 0	€ 0	0
3.05 Altri proventi e ricavi	€ 0	€ 0	0
<b>TOTALE 3) PROVENTI E RICAVI DA ATTIVITA' ACCESSORIE</b>	<b>€ 0</b>	<b>€ 0</b>	<b>0</b>
<b>4) PROVENTI FINANZIARI E PATRIMONIALI</b>			
4.01 Da rapporti bancari	€ 3.108	€ 557	-2.551
4.02 Da altri investimenti finanziari	€ 282.264	€ 42.216	-240.048
4.03 Da patrimonio edilizio	€ 369.087	€ 88.155	-280.932
4.04 Da altri beni patrimoniali	€ 0	€ 0	0
<b>TOTALE 4) PROVENTI FINANZIARI E PATRIMONIALI</b>	<b>€ 654.459</b>	<b>€ 130.928</b>	<b>-523.531</b>
<b>5) PROVENTI STRAORDINARI</b>			
5.01. Da attività finanziarie	€ 0	€ 0	0
5.02. Da attività patrimoniali	€ 0	€ 2.050.000	2.050.000
5.03 Da altre attività	€ 13.791	€ 15.315	1.524
<b>TOTALE 5) PROVENTI STRAORDINARI</b>	<b>€ 13.791</b>	<b>€ 2.065.315</b>	<b>2.051.524</b>
<b>TOTALE PROVENTI E RICAVI</b>	<b>€ 1.379.815</b>	<b>€ 2.821.649</b>	<b>1.441.833</b>
<b>RISULTATO GESTIONALE NEGATIVO</b>	<b>€ 0</b>	<b>€ 0</b>	<b>0</b>
<b>TOTALE PROVENTI E RICAVI (A PAREGGIO)</b>	<b>€ 1.379.815</b>	<b>€ 2.821.649</b>	<b>1.441.833</b>